[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 213/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O vereador Sebastião Aparecido de Lima, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência, após ouvido o plenário, envio de Oficio ao Diretor Executivo da Empresa Sanepar, com a seguinte solicitação:

· Solicita que empresa de saneamento realize as devidas manutenções nas calçadas e ruas do Distrito de Alto São João, após fazerem reparos na rede de abastecimento de água.

Observamos que após a realização de manutenções de rede de água no Distrito de Alto São João o estrago nas calçadas e ruas são deixados para população, por isso pedimos que a empresa responsável por essas manutenções ao concluírem seus trabalhos, restaure as calçadas e ruas do Distrito, para que as vias não fiquem toda esburacada como tem acontecido.
Considerando que a preservação de nossas vias e passeios públicos são muito importantes para assegurar que o acesso seja seguro nas vias e para manter o distrito mais bonito.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 15 de setembro de 2025.

Sebastião Aparecido de Lima.
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png